РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ

ВАРГАШИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

от  16 мая 2018 года  № 8
р.п. Варгаши
О внесении изменений и дополнений в решение Варгашинской поселковой Думы от 11 ноября 2010 года № 70 «Об установлении земельного налога
на территории Варгашинского поссовета»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2014 года № 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 марта 2018 года № 276 «О создании территории опережающего социально-экономического развития «Варгаши», Уставом Варгашинского поссовета,

Варгашинская поселковая Дума решила:
1. Внести в решение Варгашинской поселковой Думы от 11 ноября 2010 года № 70 «Об установлении земельного налога на территории Варгашинского поссовета» следующие изменения и дополнения:
1) дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Освободить от налогообложения организации, получившие в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2014 года № 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации» статус резидента территории опережающего социально-экономического развития «Варгаши», в отношении земельных участков, используемых  в целях реализации соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического развития «Варгаши».
Право на освобождение от налогообложения возникает у налогоплательщика с начала квартала, следующего за кварталом, в котором он был включен в реестр резидентов территории опережающего социально-экономического развития «Варгаши».
В случае прекращения статуса резидента территории опережающего социально-экономического развития «Варгаши» налогоплательщик утрачивает право на освобождение от налогообложения с начала того квартала, в котором он был исключен из реестра резидентов территории опережающего социально-экономического развития «Варгаши».

Право на освобождение применяется не более чем в течение срока существования территории опережающего социально-экономического развития «Варгаши».

Право на освобождение от налогообложения представляется выпиской из реестра резидентов территории опережающего социально-экономического развития, созданной на территории Российской Федерации, за исключением территории Дальневосточного федерального округа, полученной налоговым органом в соответствии с Порядком представления документов, подтверждающих статус резидента территории опережающего социально-экономического развития, созданной на территории Российской Федерации, за исключением территории Дальневосточного федерального округа, утвержденным Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 19 декабря 2016 года № 812.».
2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы (за исключением налоговой льготы, указанной в пункте 2.1. настоящего решения), в том числе уменьшение налоговой базы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.».
2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник поссовета».
3. Настоящее решение  вступает в силу после его опубликования.
Председатель  Варгашинской
поселковой Думы

                                                         В.В.Зиновьев
Глава Варгашинского поссовета

      В.В.Иванов